
 

COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO 
Provincia di Verona 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 9 DEL  28/01/2020 

OGGETTO: CONCESSIONE UTILIZZO GRATUITO DELL'ATRIO COMUNALE AL SIG. MATTEO MORETTI 
PER MOSTRA FOTOGRAFICA "BINARIO 21" MEMORIALE DELLO SHOAH. 

L’anno  duemilaventi addì  ventotto del  mese  di  gennaio alle  ore  08:15 nella  Casa  Comunale,  previa 
l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale e provinciale, vennero oggi convocati 
a seduta i componenti della Giunta Comunale: 

GARDONI ALESSANDRO
DAL FORNO MARCO
BIGAGNOLI BRUNA
REMELLI ALESSANDRO
PAON VERONICA
BENINI FRANCA

SINDACO
VICE SINDACO - ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE

Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente

Presenti  n. 6 Assenti n. 0 

Partecipa all'adunanza il SEGRETARIO GENERALE CINI MARCO. 

Presiede la seduta, nella sua qualità di  SINDACO, il Sig.  GARDONI ALESSANDRO che dichiara aperta la 
trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

Deliberazione n. 9 del 28/01/2020 - 1

copia informatica per consultazione



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso  che  con  deliberazione  C.C.  n.  84  del  29/11/2005,  esecutiva,  successivamente  modificata  con 
deliberazione C.C. n. 31 del 09/05/2006, veniva approvato il  regolamento comunale per la concessione di 
contributi e benefici economici a soggetti pubblici e privati;

Vista la richiesta pervenuta in data 14/01/2020 prot. 823, successivamente integrata con nota prot.  1437 del 
20/01/2020,  da  parte  del  sig.  Moretti  Matteo,  residente  a  Valeggio  sul  Mincio  in  via  Venezia,  9,  per  la 
realizzazione di una mostra fotografica dal titolo “Binario 21” - Memoriale della Shoah dal giorno 25 gennaio al 
08 febbraio 2020, nell'atrio del Municipio, con utilizzo gratuito dello spazio,  in occasione della Giornata della 
Memoria 2020;

Visto il decreto del Sindaco 3 del 13/01/2020, che concede il patrocinio all'iniziativa, a riconoscimento del suo 
particolare valore culturale, educativo e morale;

Ritenuto di concedere anche l'utilizzo gratuito dell'atrio, dal momento che l'iniziativa non ha fine di lucro e non 
comporta altri oneri per l'amministrazione,  anzi potrà rientrare tra gli eventi da comunicare alla Prefettura di 
Verona, che anche quest'anno, con nota del 14/01/2020, ha richiamato l'attenzione dei Sindaci dei Comuni 
della Provincia sull'alto contenuto morale e civile della ricorrenza della Giornata della Memoria, invitando a 
comunicare le iniziative e manifestazioni celebrative che si terranno al riguardo;

Dato atto che ai sensi dell’art.  49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n 267, sono stati  acquisiti  ed allegati  alla  
presente deliberazione di cui  costituiscono parte integrante e sostanziale, i  pareri  in ordine alla regolarità 
tecnica e contabile espressi dai competenti Responsabili;

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n 267;

Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge

DELIBERA

1) Di concedere l'utilizzo dell'atrio del Municipio al sig. Moretti Matteo, residente a Valeggio sul Mincio in via 
Venezia, 9, per la realizzazione di una mostra fotografica dal titolo “Binario 21” - Memoriale della Shoah dal 
giorno 25 gennaio al 8 febbraio 2020, in occasione della Giornata della Memoria, come meglio specificato 
in premessa.

2) Di concedere altresì detto spazio a titolo gratuito, tenuto conto che l'iniziativa non ha fine di lucro e non 
comporta altri oneri per l'amministrazione, anzi potrà rientrare tra gli eventi da comunicare alla Prefettura di 
Verona, che anche quest'anno, con nota del 14/01/2020, ha richiamato l'attenzione dei Sindaci dei Comuni 
della Provincia sull'alto contenuto morale e civile della ricorrenza, invitando a comunicare le iniziative e 
manifestazioni celebrative che si terranno al riguardo.

Inoltre con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge

DELIBERA

- Di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, 4° comma del D. 
Lgs. 18 agosto 2000, n. 267

Deliberazione n. 9 del 28/01/2020 - 2

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005. 

IL SINDACO
GARDONI ALESSANDRO

IL SEGRETARIO GENERALE 
CINI MARCO

Deliberazione n. 9 del 28/01/2020 - 3

copia informatica per consultazione



COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Proposta N. 2020 / 137
Unità Proponente: Settore Scuola, Cultura

OGGETTO: CONCESSIONE UTILIZZO GRATUITO DELL'ATRIO COMUNALE AL SIG. 
MATTEO MORETTI PER MOSTRA FOTOGRAFICA "BINARIO 21" MEMORIALE DELLO 
SHOAH.

Per i  fini  previsti  dall'art.  49 comma 1 del  D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si  esprime sulla 
proposta di deliberazione in oggetto parere FAVOREVOLE in merito alla regolarità tecnica.

Lì, 22/01/2020 IL RESPONSABILE DELL'AREA
ALBERTINI PAOLO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

Proposta N. 2020 / 137
Unità Proponente: Settore Scuola, Cultura

OGGETTO: CONCESSIONE UTILIZZO GRATUITO DELL'ATRIO COMUNALE AL SIG. 
MATTEO MORETTI PER MOSTRA FOTOGRAFICA "BINARIO 21" MEMORIALE DELLO 
SHOAH.

Per i  fini  previsti  dall'art.  49 comma 1 del  D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si  esprime sulla 
proposta  di  deliberazione  in  oggetto  parere  FAVOREVOLE in  merito  alla  regolarità 
contabile.

Lì, 23/01/2020 IL RESPONSABILE DELL'AREA
DEL LUNGO TOMMASO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

Certificato di Esecutività

Deliberazione di Giunta Comunale N. 9 del 28/01/2020

Settore Scuola, Cultura

Oggetto:  CONCESSIONE UTILIZZO GRATUITO DELL'ATRIO COMUNALE AL SIG. 
MATTEO MORETTI PER MOSTRA FOTOGRAFICA "BINARIO 21" MEMORIALE 
DELLO SHOAH.. 

Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva decorsi 10 giorni dall'inizio 
della pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Comune.

Li, 24/02/2020 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
CINI MARCO

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

Certificato di Avvenuta Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale N. 9 del 28/01/2020

Oggetto:  CONCESSIONE UTILIZZO GRATUITO DELL'ATRIO COMUNALE AL SIG. 
MATTEO MORETTI PER MOSTRA FOTOGRAFICA "BINARIO 21" MEMORIALE 
DELLO SHOAH.. 

Si dichiara l’avvenuta regolare pubblicazione della presente deliberazione all’Albo Pretorio 
on-line di  questo Comune a partire dal 07/02/2020 per 15  giorni  consecutivi,  ai  sensi 
dell’art 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267 e la contestuale comunicazione ai capigruppo 
consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.lgs 18.08.2000, n. 267. 

Li, 24/02/2020 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
CINI MARCO

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


